REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, n¢ bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té& detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté¢ 24.04.2014.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri : Midiaia Mbiemri

MIRELA MENTAR KUMBARO FURXHI

Funksioni

: . ; o~
Ministre e kultures

Institucioni dhe adresa |
Ministria e kultures, rruga Aleksander Monsm, Tlrane
Data e emérimit né lunksionm qé kryen : ~ Data e dorézimit t& deklaratés

Dekret i Presidentit |
11 shtator 2013 . - | 30 mars 2017

NEé bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha

subjektet private € publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté. (7

P |
#

Nénshkrimi izyrtar it

ﬁ'ﬁs’ﬁ-
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pakesim llogarie personale

391 (treqind e nentedhete
e nje) Euro

143 (nje qind e dyzete e

Shtese nga interesa ne depozite tre) Euro

Shtese ne llogari ne

1,304,612 Lek(nje milion
e treqind e katermije e
[irane nga rroga dhe | gjashtegind e

honorare te bashkeshortit si edhe interesa bankare dymbedhjete)

pakesuar 18 (tetembedhjete) Euro

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vierén né lek& apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qi zotéroni té cdo lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
e vitit té deklarimit.

Viera mve shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit L bl
Shtuar fond pensioni CPIC I krijuar nga 1991 e vazhdim per | 214 Euro (dyqind e | 50
konsulence,ekspertize katermbedhjete)

5

6 Shtuar llogari personale ne per | 1,748, 112 Lek (nje milion | 50
kalim page dhe dieta e shtateqind e dyzete e tete

mije e njeqind e
dymbedhjete)

7 Shtuar interesa ne 386 000 LEK ( tregind e | 50

tetedhjete e gjashtemije)
” A
8 pakesuar 12 Euro (dymbedhjete) 50

' Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n& 31 Dh]etor
té vitit té deklarimit. |

Vlera me shifra dhe me

Pjesané

i fjale %
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
1
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1,566,456 LEK (nje milion e
peseqing e gjasntedhjete e
giashte mile ¢ katergind e
pesedhjete ¢ gjashte)

|
u
|
I
h

= e e p——
Chenie dy eparismente me gera | 550,000 LEK ( pesegind e

Rueshin, vazhdoni ié plotéy

DETYRIMET FINANCIARE
NDAT PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Ham




o Dietyrimet fnanciare nds’ personave juridikeé dne Hziké (keadl, huamearrie, detyrim ndaj 18 tretéve =f].) }
g& ekeistojn® brenda dhe jashi® vendit, & mbeiurs ende ps u shiyer pEr periudhén nga dekiarimi i 1
mEnershifrn deri n8 31 Dhietor 8 vitit ¢ deklerimi, ¢« dhe detyrimnet e lindura nga zyriari gjaté vitic 8
deklarimit,

o T& dh¥nat pér emra perso
@ raajtur konfidenci

ash nds) 18 ciléve ken’ detyrimae financiarve € pasgyrohen né fagen nr.7, pér
fetin ¢ tyre.

|
I
|
I
I
|
|
|

e e e
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Nige ky format dsheé | pamjafiueshém, vazhdons
12 plovgsond né fotokopie 4 .

—










NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentm
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né€ dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né¢ mungesé (¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 ;
Dhjetor t¢ viti té deklarimit. i

Vlera me shifra dhe me | Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe bu‘rimi i krijimit falé . e
[1 4,284,000 LEK (kater | 50
Paga dhe honorare milion e dygind e

tetedhjete e kater mije)

2 245,417 LEK (dyqind e | 50
Shtuar interesa llogari personale dyzete e pese mije e
katergind e
shtatembedhjete )
3 50
Honora 395,000 LEK (tregind e

nentedhjete e pese mije)

4 Honorar [ fituar nga stazh pune e | vajzes prane World Bank | 81,396 LEK ( tetedhjete e | 50
nje mije e treqind e
nentedhjete e gjashte)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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3 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ALEKSANDER FKH?
1 g

i Y R
TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nit \
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri m& 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit. '

. Shuma e té ardhuraifé p_e@’_. te
Pérshkrimi i té ardhurave ' - | krijuara, né leké apo né valuté
_(me shifra dhe me fjalé)
Per dhenie apartamenti me gera 3900 Euro(tremije e nenteqind)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga _Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri n& 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

Kredi n¢ dy milion LEKE 128,000 LEK ( njeqind
€ njezete e tete mije)

I I e _mw s oS o AN
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart§ i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké&”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till¢ n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plot&sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.
= Subjekti/zyrtar nuk  legjitimohet &
nénshkruajé deklaratén e interesave private Emri, Mbiemri, i
t& personave t& lidhur. Néhshkrimi i pgsonufgdhur

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, i — | ==
deri mé 31 Mars té ¢do viti. Ai KSANDER FURXHI
Nr.Personal i personit té

Bashkeélidhur Deklarimit t& interesave private s

zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér J
Njoftimit ( Kartés s& Identitetit) pér vete, pér v |
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét auresd -
né& moshé& madhore. ::I
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj Telefon privat e celular ' j
fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés |
personale. AT 1elefon zyre, faks, e-mail

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell j
mospranimin & deklaratés s¢ interesave nga

ILDKPKI
dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin /1

/f
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